Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000AB6314000500027D6024C5C0166A4

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3390/15/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, em especial a Secretaria de
Serviços Urbanos o pedido de avaliação das
condições das pontes:
Do final da linha dos ônibus do Areal (Passo
Fundo)
E a ponte passando a Boa Vista em direção ao
cotovelo/Coronel Pedro Osório (Catita)

                                Justificativa

As pontes referidas acima se encontram em péssimo estado, gerando insegurança
para quem usa diariamente, inclusive, recebemos as solicitações para avaliação da
mesma através de moradores da região.

Devido as más conservação da ponte, procurando sanar ou amenizar estes
problemas encaminhamos este pedido de providências. Isto posto, aguarda-se o
encaminhamento legal e os serviços solicitados

Pelotas, 12 de Junho de 2020

_________________
Vereador Éder Blank